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AJALOOLINE TAUST
Valgu   piirkonna  aladel  on  paiknenud  Valgu  mõis  koos  Vanamõisa  ja  Paisumaa
karjamõisaga  ning  Nurtu  mõis. Esmased  kirjalikud andmed Valgu küla kohta pärinevad
Heinz von Pirangi raamatust  „Das Baltische Herrenhaus“  III   lk  78   Walck  (Valgu)
aastatel 1275  ja  1285 vahel. Valgus asus esmane mõisahoone (puust) kunagise sovhoosi
kontori kohal,  praegu  Anne-Elamu. Praegune mõisa peahoone ehitati arvatavasti 1816.
aastal.   1905 aasta  revolutsiooni  käigus mõisa  peahoone hävines  põlengus,  mis  taastati
1939 aastaks osaliselt.  16.05.1939    mõisa omanik parun Pilar  von Pilchaule  müüs mõisa
peahoone koos pargiga  Velise  vallale.  Peale  ümber  1941 aastal  asub mõisa  peahoones
Valgu kool. Praegu on Valgu Põhikool.
Piirkonna aladel on asunud Kangru,  Vanamõisa, Valgu asundus, Nääri, Paisumaa ja Vana-
Nurtu külad.
 
PAIKNEMINE JA LOODUSLIKE OLUDE KIRJELDUS
Valgu küla asub Rapla maakonnas Märjamaa valla  lõunapoolses osas Märjamaa-Valgu,
Valgu  -  Libatse  ja  Raikküla  -  Päärdu  maanteede  ääres.  Piirkond  on  Märjamaa  valla
ääremaa,  mis  paikneb  Märjamaa  alevist  15  km  kaugusel,  Tallinnast  ca  80  km,
maakonnakeskusest Raplast ligikaudu 30 km.
Reljeef on tasane. Piirkonna külasid läbib Velise jõgi, mis saab alguse Järvakandi alevi
lähedalt ning suubub Kasari jõkke. Piirkonna vaatamisväärsuseks on Valgu  mõis, kus asub
põhikool, koos teda ümbritseva looduskaitse all oleva pargiga.
Külade looduskeskkond on suhteliselt puhas. Puuduvad suured reostuse allikad.

ELANIKUD
Piirkond on tüüpiline hajaasustusega külad. Tihedama hoonestusega on Valgu  külakeskus
(endine majandi Valgu sovhoosi keskasula). Piirkonna külade pindala on kokku 55,9 km2,
sellest:

1. Valgu küla 4,9 km2

2. Vanamõisa küla 15,5 km2

3. Kangru  küla  4,9 km2

4. Vana-Nurtu küla 11,1 km2

5. Paisumaa küla 12,3 km2

6. Nääri küla 7,1 km2 
Piirkonnas  rahvastiku registri andmetel 01.01.2009 on elanike arv  445, neis mehi 197 ja
naisi 248.
küla Valgu Vanamõisa Kangru Vana-

Nurtu
Paisumaa Nääri

elanike arv 292 51 33 47 5 17
Mehed 122 25 14 26 2 8
Naised 170 26 19 21 3 9
sh tööealised 170 30 16 22 3 8
Pensionärid 48 14 13 13 1 7
Alaealised 74 7 4 12 1 2
sh  eelkooli-
ealised

26 3 2 1 0 1

Piirkonna  külades on küllaltki palju selliseid majapidamisi (suvekodusid) , kus elatakse ka
alaliselt.  
Enamik piirkonna elanikest on rahvuselt eestlased.  
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MAJANDUSLIKE OLUDE KIRJELDUS
Kohapealsed  tööandjad on põhikool koos lasteaiaga,  sojatoodete valmistamise ettevõte,
piirkonnas tegutseb kuus  loomakasvatus  talu  ja  üks  teraviljakasvatus ettevõte.  Endises
Valgu suurfarmis praegu tegevust ei toimu. Taludes  tööd on hooajalised. Elujõulisi talusid
on  vähe,  väikemajapidamiste  efektiivsus  on  madal.  Osad  külade  inimesed  käivad  tööl
väljaspool.

TEHNILINE INFRASTRUKTUURI KIRJELDUS
Vesi ja kanalisatsioon
Valgu keskuses on 11 kortermaja ja 10 ühepere elamut, Valgu Põhikool, Märjamaa vallale
kuuluv  kontorihoone,  kus  asuvad  sidekontor,  raamatukogu,  perearsti  vastuvõturuum,
vallavalitsuse kontoriruum ja on olemas tsentraalne veevarustus ja kanalisatsioon.
Keskuse  kortermajad  on  ühendatud  ühiskanalisatsiooni.  Piirkonna  majapidamistes,
ühepereelamutes  on  oma  veevärk  ja  kanalisatsioon.  Paljudes  majapidamistes  pole
tänapäevanõuetele vastavat veevärki ega kanalisatsiooni.

Prügimajandus
Piirkonna külade elanikud on liitunud korraldatud olmejäätmete veoga. Valgu keskusasulas
rahvamaja  platsil   asuvad konteinerid  pakendijäätmete,  vanapaberi  ja  papi  kogumiseks
ning on kast patareide kogumiseks.  Ohtlikke jäätmeid saavad külade elanikud ära anda
tasuta Märjamaa Jäätmejaama või valla poolt korraldatud ohtlike jäätmete kogumisringil.
Pandipakendit  on võimalik ära anda kohaliku kauplusse või viia  Märjamaale  asuvasse
kokkuostupunkti. 

Energia,tänavavalgustus, side, küte
Majapidamistel  on  sõlmitud  lepingud  Eesti  Energia  AS-ga.  Energiavarustamisega
probleeme otseselt ei esine. Tänavavalgustus on olemas Valgu  keskuses.  Telefoniside
külades on  hea. Valgu keskuses on analoogsidel töötavad telefonikeskjaam, mis ühendab
köiki külasid. Valgu külas asuvad  EMT JA TELE 2 mobiilmastid. Külades on interneti
püsiühenduse võimalus kuid kiirus  jätab  soovida. Enamikul külade elanikel on telefon või
mobiiltelefon.
Majapidamistes kasutatakse põhiliselt puitkütet. 

Kaubandus ja teenindus
Valgu keskuses  on Märjamaa TÜ kauplus.  Valla  kontorimajas  on sidekontor,  perearsti
vastuvõtt  ja võimalus piirkonna elanike pöörduda valla ametike vastuvõtule.  Posti toob
taludesse  postiljon. Paisumaa küla elanike teenindab  kauplusauto.

Haridus
Piirkonna  lapsed  käivad  Valgu  lasteaias  ja  õpilased  Valgu  Põhikoolis  ning  Märjamaa
Gümnaasiumis. Huviala ringide töö toimub vastavate koolide juures.

Infolevik. Viidamajandus.
Korrastamist  vajaks  veel  viidamajandus:  küla-,  teede-,  vaatamisväärsuste  sildid..
Märgistatud on looduskaitsekeskuse poolt Valgu park.
Valgu piirkonda läbib Velise õpperada, on tähistatud õpperaja punktid, õpperaja infostend
asub Valgu põhikooli juurde viiva tee ääres.
Valgu kontori kinnistul võiks olla valla infostend koos valla kaardiga. 
Külades on paigaldatud külakeskustesse küla infostendid (bussiootepaviljonid).
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Turvalisus
Piirkonda  iseloomustab   küllaltki  kõrge  kriminaalsus.  Levinud  kuriteoliigiks  on  olnud
isikliku  vara  vargused,  huligaanitsemine.  Kodanikualgatuse  korras  peaks  rakendama
naabrivalve, tänu millele on loota paremat koostööd politseiga ning mõnigi kuritegu saaks
ära hoitud.

Ühiskasutuses olevad objektid
Valgu kontorihoone 
Valgu  küla  keskuses  olevas  Valgu  kontorihoones  asuvad  Valgu  raamatukogu  koos
internetipunktiga.  Samas  hoones  asuvad  veel  perearsti  vastuvõturuum,  sidekontor  ja
vallaametike vastuvõturuum.
Valgu Rahvamajas tegutsevad järgmised  ringid: 2 näiteringi, kaks laulukoori, tantsuring, 
võrkpall ja lauatennis.
Valgu Põhikool, mille territooriumil asub tuletõrje plats, võrkpalli mängu platsid. 
Kangru külas asub eraomandis olev Robinsoni kinnistu, millel asub robinsoni rada., mis on
avalikult kasutatav.

KÜLAELANIKE KOOSTÖÖ
Piirkonna külades ei ole valitud külavanemaid.  Piirkonnas tegutseb MTÜ Valgu Külaselts,
kelle ülesandeks on piirkonna külade ürituste ja tegemiste rahastamine.  

INIMKAPITAL
Elanike oskused
Puudub täielik ülevaade külade tööjõu iseloomust: milline on haridustase, tööoskused ning
millised on täiend-ja ümberõppe vajadused.
Külade elanike seas leidub peaaegu kõikide enamlevinud ametialaste oskustega inimesi.
Teistest enam on külades põllumajandusliku kutseoskustega inimesi, kes jäid töötuks peale
ühismajandi  likvideerimist.  Külades  on  inimesi,  kellel  pole  tänapäevases  ettevõtluses
töötamiseks piisavalt oskusi, eriala ning võimalust soovitud ametit omandada.

Toimetulek
Majanduslikult  mittetoimetulevate  inimeste  arv  on  kasvanud  (töötud,  tööotsijad,
elatusmiinimumiga lähedase sissetulekuga pered), kohapeal puuduvad suured tööandjad.

2.VALGU  PIIRKONNA  KÜLADE VISIOON AASTAKS 2014

Valgu  piirkond  on  muutunud  aktiivset  tegevust  pakkuvaks  heakorrastatud  elamis-  ja
puhkepiirkonnaks, mis lähtub loodussäästvatest põhimõtetest. 

Piirkond on jätkuvalt tüüpiline Eesti hajaküla, tihedama hoonestusega Valgu külakeskuse
ümber. Külades on korralik telefoni ühendus ja soovijatel kaasaegne internetipüsiühendus.
Piirkonnas tegutseb tugev, teovõimeline külakogukond. Külade elu ja arengut koordineerib
ja  juhib  MTÜ  Valgu  Külaselts,  milles  on  esindajad  igast  küla  piirkonnast  ning  mille
pädevusse kuulub järjepidev projektide koostamine ja mille tegevust toetab igati Märjamaa
Vallavalitsus.  Külade  elanikele  on  omaseks  saanud  positiivne  mõttelaad  külaelu  ja
ühistegevuse suhtes. Toimib ühtne külaelu korraldamine, infolevik ja -vahetus.
Hea koostöö on saavutatud teiste piirkondadega. Jätkub koostöö külaliikumise vallas nii
maakondlikul, riiklikul kui rahvusvahelisel tasandil.
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Külades on välja kujunenud omad ühisüritused ja traditsioonid. Piirkonna keskuses asub
renoveeritud  mõisa  tall,  Valgu kontorihoone  ja  külades  spordi-  ja  mänguväljakud ning
külaplatsid.  Valgu  kontorihoones  paikneb  raamatukogu,  interneti  püsiühendusega
teabetuba,  sidekontor,  perearsti  vastuvõtu  ruum,  vabaaja-,  päeva-  ja  noortekeskus,
tööõpetuse  klass.  Tegutsevad  nii  laste  kui  ka  täiskasvanute  erinevad  huvialaringid,
toimuvad  koolitused,  õppe-  ja  teabepäevad.  Valgu  mõisa  talli  hoone  on  renoveeritud.
Kontoris on töötoad, mängutoad, võimalus keha kinnitada ja ööbida. Velise kiigesaarel on
statsionaarne mööbel ja seal toimuvad Rapla maakonda hõlmavad üritused.

Tühjana ja kasutuses mitteolevad endised tootmishooned (laudad, kuivatid, laod, töökojad,
väetisehoidla)  on  kasutusele  võetud,  sellega  seoses  tekitatakse  piirkonda  täiendavaid
töökohti.  Toimiv  ühistranspordi  olemasolu  Rapla  ja  Märjamaa  suunal  ning  taastatud
ühistranspordi võimalus Pärnu suunal. 

Taaselustatud  on  MTÜ  Valgu  Külaseltsi  kaudu  kunagised  vabatahtliku  tuletõrje
traditsioonid. 
Külade turvalisuse tagab töötav naabrivalve.

Vana-Nurtu  külas  hoonestatud piirkonnas on Valgu-Libatse maanteel tänavavalgustus.
Külasid läbiv riigimaantee on viidud mustkatte alla, suurema liiklustihedusega vallateed
(Kukeristi tee, Valgu-Jämeda tee, Vanamõisa) on muudetud tolmuvabaks. Aastaringselt on
teed hooldatud ja selle lähiümbrus heakorrastatud. Teed on tähistatud  (teenime) siltidega.
Viidad  ja  infotahvlid  looduskaitse  all  olevate  objektide,  vaatamisväärsuste  juurde.
Vaatamisväärsuste ümbruse korrashoid: võsa likvideerimine, rohttaimestiku niitmine. 
Küla keskustesse on paigaldatud külakivid ning infotahvlid.

3.EELISARENDATAVAD VALDKONNAD TÄHTSUSE JÄRJEKORRAS

Piirkonna  külade  püsimajäämiseks  ja   sihikindla  arendamise  tagamiseks  tuleb  silmas
pidada järgmisi valdkondi:
 küla- ja seltsielu arendamine
 laste- ja noorte tegevuse aktiviseerimine
 turismi võimaluste laiendamine
 küla ettevõtlus
 külakogukonna efektiivne toimimine
 soodne looduskeskkond
 regionaalne ja rahvusvaheline koostöö

Strateegilised eesmärgid, mis määravad arengu põhisuunad, on järgmised:
 loodussõbraliku keskkonna säilitamine ja arendamine
 kohapealse ettevõtluse arengu tagamine
 turismi võimaluste laiendamine ja arendamine
 külaelanike toimetuleku parandamine
 tehnilise infrastruktuuri kaasajastamine
 Valgu  mõisa  talli  renoveerimine  ja  võimaluste  loomine  vabaaja  ja  kultuuriliseks

tegevuseks 
 omaalgatuse ja ühtekuuluvustunde suurendamine külas
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 paikkonna reklaamimine ja positiivse maine kujundamine
 piirkonna ajaloo uurimine ja talletamine

ARENENUD ELUKESKKOND
Õpikeskkond
Õpikogukonna kujundamine, elukestva õppimise innustamine ja toetamine, koolituste ning
kursuste korraldamine ja erinevate õpivormide juurutamine teabetoa tegevuse kaudu, mis
annab  kõigile  elanike  gruppidele  külades  võimaluse  tegelda  oma  huvialadega  ning
täiendõppega.

Kultuurikeskkond  
Kultuurikeskuse  tegevuse  kaudu  on  loodud  külas  võimalused  kaunite  kunstide
harrastamiseks.  Külades  väärtustatakse  külakultuuri,  kohaliku  eripära  ja  identideeti.
Kehakultuuriga tegelemiseks on loodud piirkonnas mitmeid võimalusi.

Eesmärgid:
 piirkonna kultuurikeskuse väljaehitamine
 külade kultuuri- ja spordielu edendamine
 kodukoha kultuuripärandi ja ajaloo uurimine, selle väärtustamine

Tulem:
On väljaehitatud piirkonna kultuurikeskus. On rajatud mänguväljakud külades. Läbiviidud
ühised  kultuuri-  ja  spordiüritused  on  ühendanud  küladeinimesi  ja  soodustanud  tugeva
külakogukonna tekkimist.

Tegevused:
 olemasolevate spordiplatside täiustamine ning mänguväljakute rajamine 
 elanikkonna kultuurielust osavõtu suurendamine seltsi ja klubilise tegevuse kaudu
 külapäevade korraldamine iga viie aasta tagant
 kultuuriürituste korraldamine (rahvakalendritähtpäevad, ühiskülastused jne)
 talviti vastlapäeva korraldamine pere talvepäevana

KÜLADE ETTEVÕTLUS
olemasolevat  inim-  ja  loodusressurssi  kasutav  säästlik  ettevõtluse  areng,  mis  annab
kohalikele  elanikele  lisatöökohti,  vähendades  tegelikku  tööpuudust,  tõstes  inimeste
sissetulekute taset ja parandades kohalike teenuste madalat kvaliteeti. 

Eesmärgid:
 kohaliku ettevõtluse (sh väikeettevõtluse)  arengu soodustamine
 alternatiivse majandustegevuse propageerimine

Tulem:
Põllumajandusliku  suurtootmise  kõrval  on  külades  hoogustunud  väikeettevõtlus,
majanduslikult toimetulevate leibkondade arvukus on suurenenud. 
Tegevused:
- alternatiivse majandustegevuse tutvustamine, sh koolituste ja õppekäikude korraldamine
alternatiivsetesse tegevuspaikadesse
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KÜLAKOGUKONNA EFEKTIIVNE TOIMIMINE
Kogu  külaelanikke  haarav  ühistegevus  on  külaelu  alus,  mis  tugevdab  ja  arendab
külakogukonda.

Eesmärgid:
 külaelanikkonna omaalgatuse suurendamine ja aktiviseerimine
 koostöö loomine erinevate huvigruppide vahel

Tulem:
On välja  kujunenud ühtne  ja  tugev külakogukond.  Küladesse  on valitud  külavanemad,
toimunud  külaaktiivi  koolitus. Inimeste mõttelaadis ja suhtumises on toimunud muutused.
Inimeste  enesehinnang  on  tõusnud.  Need,  kes  on  senini  jäänud  ühistegevuses
kõrvalseisjateks,  on tulnud teiste  sekka sooviga tunda end samaväärsetena.  Külaelanike
osavõtt ühisüritustest on suurenenud.

Tegevused:
 kohaliku elu arengu ja kodanikualgatusega seotud uuringute teostamine
 rahvamaja kasutusstrateegia väljatöötamine
 ühisürituste  ettevalmistamine  ja  läbiviimine,  mis  pakub  erinevaid  lahendeid  ja

võimalusi kogukonna sidumisel
 väljakujunenud külatraditsioonide jätkuv korraldamine

SOODNE LOODUSKESKKOND
Suhteliselt puhas loodus võimaldab tervislikult elada ja puhata.

Eesmärgid:
 keskkonnahoidliku  elustiili  ja  keskkonnasäästliku  tarbimise  väärtustamine

külaelanike seas
 puhkevõimaluskohtade laiendamine ja looduskaitse all olevate jt tähtsate objektide

säilitamine, korrastamine ja arendamine 
 paikkonna huviväärsuste laiem tutvustamine ning reklaamimine

Tulem:
Külaelanike  keskkonnaalane  teadlikkus  on  kasvanud.  Korrastatud  on  külades  asuvad
loodusobjektid ja teised huviväärsused. Mitmed haljasalad ja vabaõhuürituse läbiviimise
koht on pidevalt hooldatud. Keskusesse on ehitatud külaplats.

Tegevused:
 keskkonnaalase koolituse alustamine (loengud, seminarid jne)
 regulaarne puhkealade hooldamine
 külaplatsi väljaehitamine 
 küla keskuses asuva tiigi puhastamine 
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4. SWOT analüüs

Piirkonna tugevused
 mõisahoone
 kontorihoone
 rahvamaja
 kiigesaar
 ilus loodus
 teedevõrk
 interneti püsiühenduse võimalus
 korras külakeskus 
 tegutsevad MTÜ-d ja väikeettevõtjad
 püsiv elanikkond
 lapsed saavad koolis ja lasteaias käia valla bussiga ja lähedal 
 väikesed kommunaalkulud
 on olemas infrastruktuur
 kohapealsete noorte head sportlikud saavutused

Piirkonna nõrkused
 noorte lahkumine
 töökohtade puudus
 tööjõu puudus
 põllumajanduse hääbumine
 külade puudulik heakorrastus
 interneti side nõrk
 peale metsa töötlemist metsateed halvas seisukorras
 puuduvad teeviidad
 postiteenuste kättesaadavus halvasti korraldatud
 Mõisa talli varisemisohtlikkus
 teede hooldus 

Piirkonna võimalused
 talli renoveerimine
 rahvamaja, kontorihoone aktiivsem kasutamine, reklaamimine
 kiigesaare üritused
 maade kasutamise võimalus, elamute juurde ehitamine vabadele maadele
 noortel võimalus kodukohta tulla
 lastel võimalus käia kodu lähedal koolis ja lasteaias
 küla läbiva Velise  jõge korrastamine
 külaelanike aktiivsuse tõstmine
 spordi arendamine
 turismikaardile kanda külade nimed
 turismi arendamine
 valgustuse parandamine külades
 projektide kaudu lisaraha saamine
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 tuletõrje, päästekomando

Piirkonna ohud
 kohalike probleemide vähene arvestamine KOV poolt
 ühistranspordi hääbumine
 kuritegevuse suurenemine
 inimeste ükskõiksus
 külade tühjaks jäämine
 kaubanduse kadumine
 maakoolide kadumine
 lasteaialaste transpordi kadumine
 teede kinnikasvamine
 liikluskorralduse puudulikus Valgu keskuses

5. TEGEVUSKAVA  2009-2014.

Aeg Tegevus,
investeeringu objekt

Vastutaja Allikad

Igal aastal Piirkonna jaanituli  
Valgu pargis

MTÜ Valgu  Külaselts
Valgu Rahvamaja

Vallavalitsus
Omafinantseering

Igal aastal Aastalõpupidu Valgu 
Rahvamajas

MTÜ Valgu Külaselts
Valgu Rahvamaja

Vallavalitsus
Omafinantseering

Igal aastal Rahvakalendri 
tähtpäevade 
tähistamine

Valgu Rahvamaja
MTÜ Valgu Külaselts

Omafinantseering
Fondid
Vallavalitsus

Igal aastal Perepäev Valgu Rahvamaja
Riina Lõhmus

Vallavalitsus
Fondid

Igal aastal Tehnikaring MTÜ Valgu Külaselts
Meelis Remmel

Vallavalitsus
Fondid

Igal aastal Tuletõrje-
olümpia (sport)

Meelis Remmel MTÜ
vallavalitsus

2009 Külavanema valimine MTÜ  Valgu  Külaselts
Väino Nasir

2009-
2010

Valgu parki 
mänguväljak,
laululava

MTÜ Märjamaa valla 
Külavanemate Ühendus
Valgu Põhikool

Fondid
Omaosalus 
Vallavalitsus

2009-
2010

Velise kiigesaarele 
statsionaarne mööbel

MTÜ Märjamaa valla 
Külavanemate Ühendus

Fondid
Omaosalus 
Vallavalitsus

2009-
2014

Külade ajaloo 
uurimine ja ajatoa 
tegemine

MTÜ Valgu  Külaselts
Kalev Tihkan

Vallavalitsus
Fondid

2009-
2014

Valgu talli 
renoveerimine,
tuletõrjegaraaž

MTÜ Valgu  Külaselts
Meelis Remmel 

Vallavalitsus
Fondid

2009-
2014

Valgu  asula heakord Märjamaa Vallavalitsus Vallavalitsus
Fondid
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2009-
2014

Valgu kontori 
päevakeskus, 
noortekeskus,
päevakeskus
(töötud, vanurid)

MTÜ Valgu  Külaselts
Märjamaa Vallavalitsus

Fondid
Vallavalitsus

2010-2014 Rabatorn, laudtee Meelis Remmel
MTÜ Valgu Külaselts 

Fondid
vallavalitsus

2010-2014 Seiklusrada
viburada

Meelis Remmel
MTÜ Valgu Külaselts

Fondid
vallavalitsus

2010-
2014

pansionaat MTÜ Valgu Külaselts
Väino Nasir

Fondid
omaosalus

2010-
2014

Valgu kontori küte Väino Nasir
Märjamaa Vallavalitsus

Fondid
vallavalitsus

2010-
2014

Endiste 
põllumajandus-
hoonete kasutusele 
võtt  

MTÜ  Valgu Külaselts
Meelis Remmel

Fondid
vallavalitsus

2010 Valgu  pargi 
rekonstrueerimise 
projekt

Valgu  Põhikool
Märjamaa Vallavalitsus

Vallavalitsus
Fondid

2011 Valgu  piirkonna 
külade päev

MTÜ Valgu Külaselts
Väino Nasir

Omafinantseering
Fondid
Vallavalitsus

2014 Valgu pargi  tiigi 
puhastamine

MTÜ Valgu Külaselts
Mati Erik

vallavalitsus

6. ARENGUKAVA ELLUVIIMISE JÄLGIMINE, MUUTMINE

Arengukava jälgimine

Arengukava jälgimine toimub vähemalt üks kord aastas. Arengukava jälgimiseks toimuvad
vestlused külaelanikega,  koosolekud,  küsitlused.  Kogutud andmete alusel  saab ülevaate
arengukava  elluviimisest  ja  eesmärkide  saavutamisest.  Toimunust  teavitamine  toimub
valla kodulehel, vallalehes, külakoosolekutel. Arengukava jälgimist korraldavad piirkonna
külade  külavanemad  või  sädeinimesed.  Arengukava  jälgimine  võib  toimuda  piirkonna
küladel ühiselt ja igas külas eraldi. 

 Arengukava muutmine

Arengukava ülevaatamine ja vajadusel muutmine toimub üks kord aastas  külakoosolekul.
Piirkonna  külad  viivad  kord  aastas  läbi  oma  küla  külakoosoleku,  kus  vaadatakse
arengukava üle ja vajadusel tehakse muudatusettepanekud oma küla osas. Kord aastas
toimub  koosolek,  kus  osalevad  piirkonna  külade  külavanemad  või  sädeinimesed.
Koosolekul  vaadatakse  piirkonna   arengukava  üle  ja  viiakse  sisse  piirkonna  külade
muudatusettepanekud. 
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Arengukava uuendatakse:
 seoses külakoosolekute otsustega
 seoses seadusandluse muutumisega
 seoses valla arengukava muutmisega
 seoses arengukava tähtaja möödumisega

Valgu piirkonna arengukava 2009-2014 läbiarutatud, täiendatud ja kinnitatud piirkonna 
külade elanike koosolekul 06. jaanuar 2009 

Lisad:
1. Piirkonna külade asendiplaan
2. Teede skeem, valla teede nimekiri
3. Looduskaitse alad ja üksikobjektide asukoha kaart
4. Pärandkultuuri objektide kaardid 3 lehel
5. Natura alade asukoha kaart
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